
Lion Invest ApS

Lombjergevej 6, 5750 Ringe

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 31 85 98 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/6 2016

Hans Erik Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lion Invest ApS
Lombjergevej 6
5750 Ringe

CVR-nr.: 31 85 98 67
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn

Direktion

Hans Erik Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
7400 Herning

Pengeinstitut

Andelskassen FYN
Svendborgvej 8
5772 Kværndrup

Spar Nord
Kirkegade 2
8900 Randers

Skjern Bank
Skolegade 41
6700 Esbjerg

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i fast ejendom med henblik på udlejning og salg samt finansiering og al dermed beslægtet og afledet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 80.341, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 12.728.280.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og har ikke indfriet ledelsens forventninger.

Der henvises i øvrigt til note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af diskonteringsmodeller. Der henvises til note 2 og 8 for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|------|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste før værdireguleringer | | 5.818.991 | 4.994.247 |
| Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser | 3 | -76.380 | -176.324 |
| Bruttofortjeneste efter værdireguleringer | | 5.742.611 | 4.817.923 |
| Personaleomkostninger | 4 | -853.622 | -1.012.100 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 5 | -8.675 | -8.675 |
| Andre driftsomkostninger | | 0 | -630.071 |
| Resultat før finansielle poster | | 4.880.314 | 3.167.077 |
| Finansielle indtægter | 6 | 185.775 | 199.326 |
| Finansielle omkostninger | 7 | -5.146.430 | -4.697.266 |
| Resultat før skat | | -80.341 | -1.330.863 |
| Skat af årets resultat | | 0 | 0 |
| Årets resultat | | -80.341 | -1.330.863 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------------------------|--|----------------|-------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Overført resultat | | -80.341 | -1.330.863 |
| | | -80.341 | -1.330.863 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme | 8 | 138.868.556 | 138.847.712 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 8.675 | 17.350 |
| Materielle anlægsaktiver | | 138.877.231 | 138.865.062 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 2.120 | 6.275 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 2.120 | 6.275 |
| Anlægsaktiver | | 138.879.351 | 138.871.337 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 75.117 | 24.040 |
| Andre tilgodehavender | | 1.642.629 | 164.222 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 126.480 | 105.329 |
| Tilgodehavender | | 1.844.226 | 293.591 |
| Likvide beholdninger | | 14.754 | 2.608 |
| Omsætningsaktiver | | 1.858.980 | 296.199 |
| Aktiver | | 140.738.331 | 139.167.536 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | -12.853.280 | -12.772.939 |
| Egenkapital | 9 | -12.728.280 | -12.647.939 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 73.284.371 | 75.654.041 |
| Kreditinstitutter | | 62.419.552 | 62.311.384 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 10 | 135.703.923 | 137.965.425 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 10 | 1.829.376 | 982.352 |
| Kreditinstitutter | 10 | 12.333.711 | 10.077.941 |
| Modtagne forudbetalinger fra lejer | | 2.234.229 | 2.010.693 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 228.386 | 208.782 |
| Anden gæld | | 1.136.986 | 570.282 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 17.762.688 | 13.850.050 |
| Gældsforpligtelser | | 153.466.611 | 151.815.475 |
| Passiver | | 140.738.331 | 139.167.536 |
| Going concern | 1 | | |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 2 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 11 | | |
| Ejerforhold | 12 | | |

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 er negativ med TDKK 12.728. Selskabet er finansieret via gæld til realkreditinstitutter på TDKK 75.113 og gæld til kreditinstitutter på TDKK 74.753. Selskabets underbalance er finansieret af selskabets kreditinstitut, der med udgangspunkt i likviditetsbudgettet for 2016 har bekræftet, at stille finansiering til rådighed for selskabet i henhold til budgettet for 2016. Selskabets kreditinstitut vurderer månedligt likviditetsbehovet og justerer de bevilligede rammer i forbindelse hermed. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at kreditinstitut fortsat finansierer selskabet og likviditetsbudgettet for 2016 overholdes således at kapitalbehovet ligger inden for de rammer der er stillet til rådighed for selskabet.

Det er ledelsens vurdering, at såvel selskabets kreditinstitut vil opretholde den nuværende finansiering og det er ledelsens forventning at det udarbejdede likviditetsbudget for 2016 kan overholdes, hvorfor ledelsen i overensstemmelse hermed aflægger årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Selskabets kapitalforhold og den generelle usikkerhed knyttet til selskabets aktivitet indikere, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets muligheder for at fortsatte driften.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Den anvendte regnskabspraksis for indregning og måling af selskabets investeringsejendomme optaget til dagsværdi forudsætter, at dagsværdien kan beregnes ud fra et effektivt og velfungerende marked for handel med investeringsejendomme. Den aktuelle markedssituation på ejendomsmarkedet med få handler i de seneste par år medfører, at en præcis værdiansættelse af ejendommene til dagsværdi er vanskelig.

Til trods for dette er det ledelsens overbevisning, at der via analyser og anerkendte værdiansættelsesmetoder er sket en retvisende værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme. Investeringsejendommene er erhvervet med henblik på langsigtede kapitalfortjenester gennem udlejning og/eller værdistigninger.

Til brug for værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme, anvender ledelsen normalindtjeningsmetoden, der tager udgangspunkt i budgetforventninger for det kommende år korrigeret for ekstraordinære poster sammenholdt med fastsatte afkastkrav. Afkastkravene fastsættes af ledelsen. Afkastkravene varierer fra år til år afhængig af markedsforsholdene. Afkastkravene for 2015 udgør gennemsnitligt 5,3%.

Selskabets investeringsejendomme er finansieret med variabelt forrentede lån hos realkreditinstitutter og kreditinstitutter, som bliver rentetilpasset løbende.

Der er usikkerhed vedrørende værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme. Der henvises til note 8 for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien.

Noter til årsregnskabet

| | 2015 | 2014 |
|---|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 3 Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser | | |
| Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav | -625.156 | 33.964 |
| Værdireguleringer af finansielle forpligtelser | 548.776 | -210.288 |
| | -76.380 | -176.324 |
| 4 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 810.225 | 937.581 |
| Andre omkostninger til social sikring | 43.397 | 48.765 |
| Andre personaleomkostninger | 0 | 25.754 |
| | 853.622 | 1.012.100 |
| 5 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 8.675 | 8.675 |
| | 8.675 | 8.675 |
| 6 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 185.775 | 199.326 |
| | 185.775 | 199.326 |
| 7 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 5.146.430 | 4.697.266 |
| | 5.146.430 | 4.697.266 |

Noter til årsregnskabet

8 Aktiver der måles til dagsværdi

| | Investerings- ejendomme |
|---|----------------------------|
| | <u>DKK</u> |
| Kostpris 1. januar | 147.421.430 |
| Tilgang i årets løb | 646.000 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>148.067.430</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | -8.573.718 |
| Årets værdireguleringer | <u>-625.156</u> |
| Værdireguleringer 31. december | <u>-9.198.874</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>138.868.556</u> |

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2015 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,0 % - 7,2 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,3 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav | -0,5 % <u>DKK</u> | Basis <u>DKK</u> | 0,5 % <u>DKK</u> |
|---------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| Afkastprocent | <u>4,8</u> | <u>5,3</u> | <u>5,8</u> |
| Dagsværdi | <u>155.387.202</u> | <u>138.868.556</u> | <u>129.079.910</u> |
| Ændring i dagsværdi | <u>16.518.646</u> | <u>0</u> | <u>-9.788.646</u> |

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

| | Selskabskapital DKK | Overført resultat DKK | I alt DKK |
|---------------------------------|------------------------|-----------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. januar | 125.000 | -12.772.939 | -12.647.939 |
| Årets resultat | 0 | -80.341 | -80.341 |
| Egenkapital 31. december | 125.000 | -12.853.280 | -12.728.280 |

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|-------------------|-------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 65.966.867 | 71.724.633 |
| Mellem 1 og 5 år | 7.317.504 | 3.929.408 |
| Langfristet del | 73.284.371 | 75.654.041 |
| Inden for 1 år | 1.829.376 | 982.352 |
| | 75.113.747 | 76.636.393 |
| Kreditinstitutter | | |
| Mellem 1 og 5 år | 62.419.552 | 62.311.384 |
| Langfristet del | 62.419.552 | 62.311.384 |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 12.333.711 | 10.077.941 |
| | 74.753.263 | 72.389.325 |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|-------------|-------------|
| 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Sikkerhedsstillelser | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: | | |
| Investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på | 138.868.556 | 138.847.712 |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: | | |
| Ejerpantebreve på i alt TDKK 73.509, der giver pant i investeringsejendomme til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 138.868.556 | 138.847.712 |

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet transport i lejeindbetalinger på 8 lejemål på adressen Vinkelvej 6, 5750 Ringe.

Selskabet har afgivet garantier på TDKK 16.694 overfor Danske Andelskassers Bank.

Diverse

Selskabet er for ejendommen Jernbanegade 30A, 5750 Ringe omfattet af boligreguleringslovens §18 og §18b. De samlede saldi udgør pr. 31. december 2015 henholdsvis TDKK 1.048 og TDKK 1.129.

12 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Karina Sønderby, Valdemarsgade 44, Århus.
